lêlik7 	ESTADO DO PARANÁ

(eús l'cfirras h'ci naná
CAPITAL DO FEIJÃO

ATA N°4712021

Edital de Convocação de Audiência Pública n° 123/2021, de 09 de setembro de 2021, publicado em
10 de setembro de 2021, no Diário Oficial Eletrônico da Associação dos Municípios do Paraná —
AMP, Edição 2346. Aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às
14h0Omin, no auditório da Câmara Municipal de vereadores, sito à Rua São Paulo n° 972, Município
de Três Barras do Paraná, reuniram-se os membros da Equipe Técnica do Município, Secretários
Municipais, Servidores e Vereador, conforme lista de presença em anexo, para tratar da seguinte
pauta: Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais — LDO, do 20  Quadrimestre de 2021. Na
sequência, o senhor Dalvo Koerich, assessor e consultor do Município efetuou a apresentação dos
Relatórios das Receitas e Despesas aos presentes, conforme dados a seguir: receitas realizadas de
impostos, taxas e contribuição de melhoria - R$ 2.239.802,95; receitas de contribuições — R$
465.731,97; receitas patrimoniais — R$ 86.975,84; receita agropecuária — R$ 0,00; receita industrial —
R$ 40.873,19; receitas de serviços — R$ 230.712,36; transferências correntes R$ 14.284.437,29;
outras receitas correntes — R$ 770.547,66; Transferências Correntes 33.546.214,68, outras receitas
Correntes R$ 233.331,17, total das receitas correntes — R$ 37.383.777,46; receitas de operação de
crédito — R$ 1.131.937,77; receitas de alienação de bens — R$ 225.046,00; receitas de transferências
de capital — R$ 611.142,87; total das receitas de capital — R$ 1.968.126,64 total geral das receitas —
R$ 39.351.904,10. As despesas empenhadas no período (janeiro a agosto de 2021), por categoria
econômica, Pessoal e encargos sociais R$ 14.802.089,51, Juros e Encargos da Divida R$c
487.222,61, Outras despesas Correntes R$ 10.800.650,40, investimento 2.906.797,95, amortização
da Dívida R$ 1.002.719,83 total 29.999.490,30, despesas do Legislativo R$ 1.440.000,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
Total da receita corrente liquida — RCL (ajustada)

Total das despesas com pessoal

Percentual Aplicado

DEMONSTRATIVO DA DIVIDA PÚBLICA
Dívida Consolidada
Receita Corrente Líquida
Percentual

DEMONSTRATIVO DA EDUCAÇÃO
Saldo anterior

Receitas destinadas à aplicação em Educação

Receita do FUNDEB

Outras

Despesas aplicadas em Educação

Contas a Pagar

Restos a Pagar

Saldo atual

Percentual

49.279.163,50

22.498.729,95

45,74%

8.482.387,08
49.279.163,50

17,21%

403.176,80

7.000.334.57

4.387.635,232

2.612.699.35

6.412.491,67

415.726,04

13.097,20

1.419.842,94

23,13%

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-'212 - 	P 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 	E-mail: p`r-efeituragtresbarras.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

Iihrfrífura 4linticipat ie (Q:ús !arras h Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

-4kizz=1:

DEMONSTRATIVO DA SAÚDE

Saldo anterior 	 1.273.689,50

Receita 	 8.509.856,05

Contas a pagar 	 306.345,23

Despesas 	 8.761.085,03

Saldo atual 	 1.328.805,75

índice 	 24,39%

OBS- Os dados são do sistema contábil, podendo haver pequenos ajuste pelo
fechamento do 2° quadrimestre no SIM/AM.

Os dados acima foram apresentados em Audiência Pública, conforme edital de convocação acima
epigrafado. O senhor Dalvo Koerich, agradeceu 9 presença de todos e declarou encerrada a presente
Audiência Pública. Nada mais havendo a tratar, hcerro a presente ata que após lida e aprovada será
assinada por mim, Karine Skorupa, que lavrei e6onleri e pela Equipe Técnica Municipal.

Karine Skorupa
Assistente Administrativo

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná -PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

LISTA DE PRESENÇA AUDIÊNCIA PÚBLICA 29 DE SETEMBRO DE 2021

	Page 1
	Page 2
	Page 3